
ORDINE AVVOCATI CALTANISSETTA 

1 

 

 

N. 8 - SEDUTA CONSILIARE DEL 05.04.2023 h 11.00 

 

L'anno 2023 il giorno 05 del mese di aprile, alle ore 11.00, nei locali di sue ordinarie sedute, si è 

riunito - di seguito a regolare convocazione del Presidente dell’Ordine a mezzo pec del 31/03/2023 

prot. n. 318 - il Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Caltanissetta per discutere e deliberare 

sull'ordine del giorno appresso indicato.- 

Risultano presenti: 

01) Avv. Alfredo Saia 

02) Avv. Claudia Alletto 

03) Avv. Antonella Macaluso 

04) Avv. Maria Giambra 

05) Avv.  Giuseppe Alessandro Lo Giudice – Assente -  

06) Avv. Andrea Di Carlo 

07) Avv. Laura Alfano 

08) Avv. Antonella Pecoraro  - Assente - 

09) Avv. Claudio Cutrera   

10) Avv. Giuseppe Dacquì  - Assente - 

11) Avv. Alfredo Pistone  

Presiede la seduta l’Avv. Alfredo Saia, coadiuvato dal Consigliere Segretario Avv. Claudia Alletto. - 

Il Presidente, constatato il numero legale dei Consiglieri presenti, dichiara valida la seduta. 

ORDINE DEL GIORNO 

A) COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE 

B) ISCRIZIONI 

C) CANCELLAZIONI 

D) NULLA OSTA 

E) ELENCO DIFENSORI D’UFFICIO 

F) PATROCINIO A SPESE DELLO STATO ON LINE 

G) VARIE ED EVENTUALI 

___________________ 

Il Presidente chiede di inserire all’ordine del giorno  la comunicazione relativa al trasferimento dei 

locali UNEP presso il Tribunale di Sorveglianza, nonché la nota del Consigliere Dacquì pervenuta a 

mezzo pec in data 03/04/2023 assunta al protocollo al n. 323. 

Tutti i presenti approvano la superiore proposta.   

A) COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE 

01) Tribunale: nota 27.03.2023 ( 294 ) 

Il Presidente comunica che in data 28/03/2023 è pervenuta la nota avente ad oggetto: “elenco dei 

professionisti che provvedono alle operazioni di vendita ai sensi degli artt. 534 bis e 591 bis cpc.” da 

parte del Presidente Vicario del Tribunale di Caltanissetta Dott.ssa Canto, di cui si dà lettura e propone 

di pubblicare la nota ed il relativo modello della domanda di iscrizione all’elenco di cui all’art. 179 ter 

Disp. Att. cpc per l’anno 2023 e darne ampia diffusione. 

I L   C O N S I G L I O 

Vista la nota. 

Sentito il Presidente, all’unanimità 

D E L I B E R A 

Di pubblicare sul sito dell’Ordine degli Avvocati di Caltanissetta e dare ampia diffusione della nota 

avente ad oggetto: “elenco dei professionisti che provvedono alle operazioni di vendita ai sensi degli 

artt. 534 bis e 591 bis cpc.” da parte del Presidente Vicario del Tribunale di Caltanissetta Dott.ssa 



ORDINE AVVOCATI CALTANISSETTA 

2 

 

Canto ed il modello della domanda di iscrizione all’elenco di cui all’art. 179 ter Disp. Att. cpc per 

l’anno 2023. 

02) Corte d’Appello: nota 28.03.2023 ( 299 ) 

Il Presidente comunica che in data 28/03/2023 è pervenuta la nota avente ad oggetto: “Riforma c.d. 

Cartabia – Abolizione della formulazione esecutiva” da parte di S.E. il Presidente della Corte di 

Appello di Caltanissetta, di cui si dà lettura e propone di pubblicare la nota e darne la più ampia 

diffusione. 

I L   C O N S I G L I O 

Vista la nota. 

Sentito il Presidente, all’unanimità 

D E L I B E R A 

Di pubblicare sul sito dell’ordine degli Avvocati di Caltanissetta e dare più ampia diffusione della nota 

avente ad oggetto: “Riforma c.d. Cartabia – Abolizione della formulazione esecutiva” da parte di S.E. 

il Presidente della Corte di Appello di Caltanissetta”. 

Alle ore 11:29 è presente il Consigliere Avv. Lo Giudice. 

03) Cassa: Rapporto 2023 sull’Avvocatura ( 300 ) 

Il Presidente informa che la Cassa Forense, con nota pervenuta in data 28.03.2023, lo ha invitato a 

partecipare alla presentazione del Rapporto 2023 sull’Avvocatura Italiana, che si terrà in data 12/4/23 

ore 10:30 a Roma presso l’Auditorium della Cassa Forense.  

IL CONSIGLIO 

Sentito il Presidente, all’unanimità 

D E L I B E R A 

Di autorizzare il Presidente a partecipare all’evento in rappresentanza dell’Ordine. 

04) Avv. A. Salomone: istanza 30.03.2023 ( 306 ) 

Il Presidente comunica che con nota pervenuta in data 30/03/2023 l’Avv. Antonino Salomone, all’uopo 

delegato dal Comitato Pari Opportunità del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Caltanissetta, ha 

chiesto di essere autorizzato ad attingere informazioni presso i competenti uffici sull’Avvocato 

Costanzo Maria Giuseppa, primo Avvocato Donna iscritto all’Albo degli Avvocati di Caltanissetta, 

nonché di essere autorizzato a pubblicare la biografia dell’Avvocato Costanzo. 

IL CONSIGLIO 

Sentito il Presidente, all’unanimità 

D E L I B E R A 

- Di autorizzare l’Avvocato Antonino Salomone, delegato dal Comitato Pari Opportunità del Consiglio 

dell’Ordine degli Avvocati di Caltanissetta, ad attingere informazioni presso i competenti uffici 

sull’Avvocato Costanzo Maria Giuseppa nata a Palermo il 17/02/1907, primo Avvocato Donna iscritto 

all’albo degli Avvocati di Caltanissetta; 

- Di sottoporre preventivamente al vaglio del Consiglio dell’Ordine la biografia dell’Avv. Costanzo. 

05) Avv. S. Alfano: istanza 30.03.2023 ( 309 ) 

Il Presidente comunica che con nota del 31/03/2023 l’Avv. Salvatore Alfano n.q. di Presidente 

dell’Associazione “A.Te.Pa. – Teatro della parola” ha chiesto di ricevere in donazione, con oneri a 

carico dell’Associazione, il mobilio ed i complementi di arredo dismessi o in fase di dismissione, a 

seguito della recente ristrutturazione dei locali del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di 

Caltanissetta. Il Presidente rappresenta, a tal proposito, che è in fase di definizione il trasferimento dei 

locali dell’UNEP presso il Tribunale di Sorveglianza, ove due stanze erano state assegnate al Consiglio  

dell’Ordine. Conseguentemente la documentazione, i beni mobili e gli arredi ivi presenti saranno 

trasferiti a spese della Corte di Appello presso i nuovi locali destinati al Consiglio dell’Ordine 

all’interno del Palazzo di Giustizia, come da accordi assunti dal precedente Consiglio con la 

Presidenza della Corte di Appello. 



ORDINE AVVOCATI CALTANISSETTA 

3 

 

In particolare è stata assegnata l’aula posta al primo piano ammezzato adiacente l’Aula Costa e 

contrassegnata dal n. 4, ove potranno essere trasferiti solo i documenti, gli scaffali e un tavolo piccolo. 

IL CONSIGLIO 

Sentito il Presidente, all’unanimità 

D E L I B E R A 

Di approvare all’unanimità il trasferimento della documentazione, dei beni mobili e degli arredi 

presenti all’interno dei locali presso il Tribunale di Sorveglianza, a spese della Corte di Appello, 

presso i nuovi locali destinati al Consiglio dell’Ordine all’interno del Palazzo di Giustizia, come da 

accordi assunti dal precedente Consiglio con la Presidenza della Corte di Appello. 

In particolare si approva il trasferimento dei detti beni presso l’aula posta al primo piano ammezzato 

adiacente l’Aula Costa e contrassegnata dal n. 4, ove potranno essere trasferiti i documenti, gli scaffali 

ed il tavolo piccolo. 

Di concedere in comodato d’uso a titolo gratuito all’Associazione “A.Te.Pa. – Teatro della parola” i 

beni mobili dismessi ed inutilizzabili da parte del Consiglio, non potendo essere trasferiti all’interno 

dei nuovi locali, e di autorizzare l’Avvocato Salvatore Alfano nella spiegata qualità, a prelevare i detti 

beni mobili e nello specifico un tavolo rettangolare di grandi dimensioni, sei sedie, un divano a tre 

posti e due poltrone, che saranno consegnati dal Consigliere Avv.  Pistone Alfredo, all’uopo incaricato.  

Con riserva di richiedere la restituzione dei predetti beni mobili in caso di eventuale riutilizzo.  

06) Tribunale: nota 31.03.2023 ( 317 ) 

Il Presidente comunica che in data 31/03/2023 è pervenuta la nota avente ad oggetto: “elenco dei 

professionisti previsto dall’art. 179 ter Disp. Att. Cpc” da parte del Presidente Vicario del Tribunale di 

Caltanissetta Dott.ssa Canto, di cui si dà lettura e propone di designare quale componente del comitato 

che sarà istituito per provvedere alla formazione dell’elenco previsto dall’art. 179 ter Disp. Att. Cpc, 

uno dei consiglieri  

I L   C O N S I G L I O 

Vista la nota. 

Sentito il Presidente, all’unanimità 

D E L I B E R A 

Di designare quale componente del comitato per la formazione dell’elenco previsto dall’art. 179 ter 

Disp. Att. Cpc, che sarà istituito presso il Tribunale di Caltanissetta, l’Avv. Antonella Macaluso.    

B) ISCRIZIONI 

01) Giorgio SCARANTINO, nel Reg. Prat. ex art. art 41 c.6 lett. D L.247/12 ( 301 )          – Segretario 

IL CONSIGLIO 

Vista la nota con la quale l'Ufficio di Presidenza della Facoltà di Scienze Economiche e Giuridiche 

dell'Università degli Studi “Kore” di Enna trasmette l'istanza con la quale il Sig.Giorgio 

SCARANTINO - nato a Caltanissetta il 25.01.1998 ed iscritto al 5° anno della Facoltà di 

Giurisprudenza - chiede all'Università la iscrizione nel Registro dei Praticanti Avvocati tenuto da 

questo Ordine ex art.41 co.6 lett.d L.247/12 ( semestre anticipato di pratica ); 

Esaminata la documentazione allegata all'istanza di iscrizione; 

Vista la convenzione stipulata con l'Università “Kore” di Enna e vista la Legge n.247/2012;- 

Dopo breve discussione, all'unanimità 

DELIBERA  

- di iscrivere nel Registro speciale dei Praticanti ex art.41 co.6 lett.d L.247/12 il Sig.Giorgio 

Scarantino, il quale svolgerà il semestre anticipato di pratica secondo le modalità previste dalla 

Convenzione stipulata con l'Università e dalla normativa sulla pratica forense; 

- di invitare lo stesso a completare gli adempimenti relativi all'iscrizione producendo il certificato di 

inizio pratica rilasciato dall'Avv. Giuliana Maria Diprima e versando la tassa di iscrizione ed il 

contributo annuale dovuti all'Ordine.- 



ORDINE AVVOCATI CALTANISSETTA 

4 

 

02) Dott.ssa Elisa Maria Laura COSENTINO: nota 31.03.2023 ( 310 )                   - Segretario 

IL CONSIGLIO 

Vista la nota con la quale la Dott.ssa Elisa Maria Laura COSENTINO - nata a Caltanissetta  il 

28.05.1998 - iscritta nel Registro dei praticanti avvocati ex art.41 co.6 lett.d L.247/12 con delibera del 

28.09.2022, comunica di avere conseguito il diploma di laurea magistrale in giurisprudenza presso l’ 

Università Kore di Enna in data 20.03.2023; 

Vista la documentazione prodotta, udito il relatore, all'unanimità 

DELIBERA  

di confermare la iscrizione della Dott.ssa Elisa Maria Laura Cosentino nel Registro dei Praticanti.- 

03) Dott.ssa Rossella Maria PACE: nota 31.03.2023 ( 314 )                                - Segretario 

IL CONSIGLIO 

Vista la nota con la quale la Dott.ssa Rossella Maria PACE - nata a Caltanissetta il 19.04.1998 - 

iscritta nel Registro dei praticanti avvocati ex art.41 co.6 lett.d L.247/12 con delibera del 28.09.2022, 

comunica di avere conseguito il diploma di laurea magistrale in giurisprudenza presso l’ Università 

Kore di Enna in data 20.03.2023; 

Vista la documentazione prodotta, udito il relatore, all'unanimità 

DELIBERA  

di confermare la iscrizione della Dott.ssa Rossella Maria Pace nel Registro dei Praticanti.- 

C) CANCELLAZIONI 

01) Avv. Mario MINNELLA, a domanda ( 270 )                                             - Segretario 

I L   C O N S I G L I O 

Vista la istanza con la quale l’Avv. Mario MINNELLA – nato a Serradifalco ( CL ) il  24.11.1969 – 

chiede la cancellazione dall’Albo degli Avvocati nel quale risulta iscritto dal 14.01.1998;- 

Poiché nulla osta all’accoglimento della domanda, udito il relatore, all’unanimità 

D E L I B E R A 

la cancellazione dell’Avv. Mario Minnella dall’Albo degli Avvocati per rinuncia all’iscrizione.- 

02) Dott. Giuseppe MILIOTO, a domanda ( 279 )                                             - Segretario 

I L   C O N S I G L I O 

Vista la istanza con la quale il Dott. Giuseppe MILIOTO, nato a San Cataldo ( CL ) il 02.08.1989, 

chiede la cancellazione dal Registro dei Praticanti Avvocati nel quale risulta iscritto dal 29.06.2017;- 

Poiché nulla osta all’accoglimento della domanda, udito il relatore, all’unanimità 

D E L I B E R A 

la cancellazione del Dott. Giuseppe Milioto da questo Registro dei Praticanti per rinuncia 

all’iscrizione.- 

03) Avv. Maria Giovanna FLORIDIA, a domanda ( 305 )                                       - Segretario 

I L   C O N S I G L I O 

Vista la istanza con la quale l’Avv. Maria Giovanna FLORIDIA – nata a Catania il 21.12.1971 – 

chiede la cancellazione dall’Albo degli Avvocati nel quale risulta iscritta dal 15.01.2009;- 

Poiché nulla osta all’accoglimento della domanda, udito il relatore, all’unanimità 

D E L I B E R A 

la cancellazione dell’Avv. Maria Giovanna Floridia dall’Albo degli Avvocati per rinuncia 

all’iscrizione.- 

D) NULLA OSTA 

01) Avv. Giantony ILARDO, per Agrigento                                                          - Segrtario 

I L   C O N S I G L I O 

Letta la domanda dell’ Avv. Giantony ILARDO – nato a Mussomeli ( CL ) in data 08.11.1968 – 

rivolta all’ottenimento del nulla osta per il trasferimento dell’iscrizione nell’Elenco Speciale annesso 

all’Albo degli Avvocati di Agrigento quale addetto all’Ufficio legale dell’I.N.P.S.;- 



ORDINE AVVOCATI CALTANISSETTA 

5 

 

Ritenuto: 

- che l’Avv. Giantony Ilardo risulta iscritto in questo Albo degli Avvocati dal 21.10.1994, nell’Elenco 

Speciale annesso all’Albo  ex art. 23 L. 247/2012 dal 10.11.1997 e nell’Albo degli Avvocati 

Cassazionisti dal 29.03.2007;-  

- che a carico dello stesso non risultano precedenti disciplinari né reclami in corso;- 

- che l’istante risulta in regola con i contributi dovuti a questo Consiglio ed al Consiglio Nazionale 

Forense;- 

Udito il Segretario relatore, all’unanimità 

D E L I B E R A 

di rilasciare all’Avv. Giantony Ilardo il chiesto nulla osta per il trasferimento dell’iscrizione presso 

l’Ordine degli Avvocati di Agrigento.- 

A tal fine questo Consiglio fa presente che: 

a) l’interessato, all’atto della presentazione dei documenti di rito per la iscrizione all’Albo degli 

Avvocati, ha prodotto la quietanza del versamento della tassa Concessioni Governative;- 

b) procederà alla cancellazione dell’Avv. Giantony Ilardo da questo Elenco Speciale annesso all’Albo 

degli Avvocati quando perverrà dal Consiglio dell’Ordine di Agrigento la comunicazione 

dell’avvenuta iscrizione dello stesso.- 

Alle ore 12:10 è presente l’Avv. Antonella Pecoraro. 

E) ELENCO DIFENSORI D’UFFICIO 

01) Avv. Salvatore Giuseppe FALZONE: istanza 30.12.2022                     - Avv. Pecoraro 

- Vista l'istanza di iscrizione nell'Elenco Nazionale dei difensori di ufficio presentata in data 

30.12.2022 tramite la piattaforma informatica gestionale dall'Avv. Salvatore Giuseppe Falzone; 

- Visto il regolamento adottato dal CNF nella seduta del 12 luglio 2019, così come modificato nella 

seduta amministrativa del 20 marzo 2020;- 

- Rilevato che la detta istanza necessita di integrazioni in ordine alla documentazione attestante la 

frequenza del corso biennale di formazione ed aggiornamento della materia penale di cui all’art. 1 

comma 2 Regolamento CNF Difese d’Ufficio. 

Sentito il Consigliere relatore, all'unanimità 

D E L I B E R A 

di chiedere all’Avv. Salvatore Giuseppe Falzone di integrare l’istanza con la predetta 

documentazione.- 

02) Avv. Debora Grazia Rita MARRELLA: istanza 25.01.2023                    - Avv. Pecoraro 

- Vista l'istanza di iscrizione nell'Elenco Nazionale dei difensori di ufficio presentata in data 

30.12.2022 tramite la piattaforma informatica gestionale dall'Avv. Debora Grazia Rita MARRELLA; 

- Visto il regolamento adottato dal CNF nella seduta del 12 luglio 2019, così come modificato nella 

seduta amministrativa del 20 marzo 2020;- 

- Rilevato che la detta istanza necessita di integrazioni in ordine alla documentazione attestante la 

frequenza del corso biennale di formazione ed aggiornamento della materia penale di cui all’art. 1 

comma 2 Regolamento CNF Difese d’Ufficio. 

Sentito il Consigliere relatore, all'unanimità 

D E L I B E R A 

di chiedere all’Avv. Debora Grazia Rita Marrella di integrare l’istanza con la predetta 

documentazione.- 

03) Avv. Claudio VITELLARO: istanza 09.02.2023                                      - Avv. Pecoraro 

I L   C O N S I G L I O 

- Vista l'istanza di iscrizione nell'Elenco Nazionale dei difensori di ufficio presentata in data 

09.02.2023 tramite la  piattaforma informatica gestionale dall'Avv. Claudio Vitellaro; 

- Visto il regolamento adottato dal CNF nella seduta del 12 luglio 2019, così come modificato nella 



ORDINE AVVOCATI CALTANISSETTA 

6 

 

seduta amministrativa del 20 marzo 2020;- 

- Rilevato che sussistono in capo all'istante i requisiti previsti per l’iscrizione nell'Elenco Nazionale 

dei difensori di ufficio 

Sentito il Consigliere relatore, all'unanimità 

D E L I B E R A 

di esprimere parere favorevole in ordine alla predetta istanza.- 

04) Avv. Giuseppe DI BUONO: istanza 23.02.2023                                 - Avv. Pecoraro 

I L   C O N S I G L I O 

- Vista l'istanza di iscrizione nell'Elenco Nazionale dei difensori di ufficio presentata in data 

23.02.2023 tramite la piattaforma informatica gestionale dall'Avv. Giuseppe Di Buono; 

- Visto il regolamento adottato dal CNF nella seduta del 12 luglio 2019, così come modificato nella 

seduta amministrativa del 20 marzo 2020;- 

- Rilevato che sussistono in capo all'istante i requisiti previsti per l’iscrizione nell'Elenco Nazionale 

dei difensori di ufficio 

Sentito il Consigliere relatore, all'unanimità 

D E L I B E R A 

di esprimere parere favorevole in ordine alla predetta istanza.- 

05) Avv. Francesca PRIZZI: istanza 17.03.2023                                       - Avv. Pecoraro 

I L   C O N S I G L I O 

- Vista l'istanza di iscrizione nell'Elenco Nazionale dei difensori di ufficio presentata in data 

17.03.2023 tramite la piattaforma informatica gestionale dall'Avv. Rosaria Sammartino; 

- Visto il regolamento adottato dal CNF nella seduta del 12 luglio 2019, così come modificato nella 

seduta amministrativa del 20 marzo 2020; - 

- Rilevato che sussistono in capo all'istante i requisiti previsti per l’iscrizione nell'Elenco Nazionale 

dei difensori di ufficio 

Sentito il Consigliere relatore, all'unanimità 

D E L I B E R A 

di esprimere parere favorevole in ordine alla predetta istanza. - 

Alle ore 12:28 è presente l’Avv. Dacquì Giuseppe 

F) PATROCINIO A SPESE DELLO STATO ON LINE 

I L   C O N S I G L I O 

- passa a trattare le istanze di gratuito patrocinio inviate on line ed iscritte al protocollo speciale del 

Gratuito Patrocinio; 

- preliminarmente si individuano le istanze in cui vi sono consiglieri incompatibili, affinché gli stessi 

non partecipino alla relativa trattazione;  

- ciascuna delle suddette istanze e la relativa documentazione prodotta vengono esaminate dai 

consiglieri presenti tranne quelli di volta in volta ritenuti eventualmente incompatibili; 

- udite le relazioni dei rispettivi Consiglieri Relatori, 

- dopo ampia discussione, all'unanimità 

D E L I B E R A 

di provvedere come da relativi verbali on line.- 

Alle ore 12:53 si allontana dalla seduta l’Avv. Laura Alfano. 

Su richiesta dell’Avv. Dacquì si delibera di anticipare la trattazione dei seguenti punti all’ordine del 

giorno 

04) Avv. Giuseppe Dacquì: nota 24.03.2023 ( 285 )                                    - Avv. Dacquì 

Il Consigliere Dacquì chiede che venga inserita nella segnaletica interna del Palazzo ed indicato negli  

atti processuali l’intitolazione all’Avv. Giuseppe Alessi dell’aula della Corte di Assise del Palazzo di 

giustizia.  



ORDINE AVVOCATI CALTANISSETTA 

7 

 

 

IL CONSIGLIO 

Sentito il relatore; 

DELIBERA 

All’unanimità di interloquire, anche formalmente all’occorrenza, con S.E. Il Presidente della Corte di 

Appello al fine di provvedere. 

05) Avv. Giuseppe Dacquì: nota 03.04.2023 ( 323 )                                                                - Presidente 

Il Presidente dà lettura della nota inviata dall’Avv. Dacquì, a mezzo pec, in data 03.04.2023;-  

Il Presidente e l’Avv. Dacquì chiariscono le rispettive posizioni 

IL CONSIGLIO 

Dopo ampia discussione e fatta chiarezza sui fatti esposti, all’unanimità 

DELIBERA 

Di archiviare la nota.- 

06) Avv. Giuseppe Dacquì: nota 30.03.2023 ( 308 )                                                             - Avv. Dacquì 

Il Consiglio rinvia la trattazione alla prossima seduta stante che l’Avv. Dacquì deve allontanarsi.- 

Alle ore 13:10 si allontanano l’Avv. Dacquì e l’Avv. Di Carlo. 

G) VARIE ED EVENTUALI 

01) Manutenzione tende locali dell’Ordine                                          - Tesoriere 

Il Consigliere Macaluso comunica di aver reperito preventivi scritti e orali per la manutenzione ed il 

lavaggio delle tende dei locali dell’ordine nonché per la riparazione del divano della presidenza, e 

propone di affidare l’incarico alla ditta  Garzia Giuseppe  che ha presentato il preventivo di minore 

importo. 

IL CONSIGLIO 

Sentito il Consigliere; 

Letti i preventivi 

DELIBERA 

Di affidare l’incarico di effettuare la manutenzione ed il lavaggio delle tende dei locali dell’ordine 

nonché per la riparazione del divano della presidenza alla ditta Garzia Giuseppe. 

02) Nuovo contratto di telefonia                                           - Tesoriere 

Il Consigliere Macaluso rappresenta di aver richiesto alle compagnie telefoniche Telecom e Vodafone 

il preventivo per il costo mensile della linea telefonica dell’Ordine. 

IL CONSIGLIO 

Sentito il Consigliere; 

Letti i preventivi 

DELIBERA 

Di affidare al Consigliere Macaluso l’incarico di valutare il preventivo più conveniente e sottoporlo al 

Presidente per la sottoscrizione.  

03) Convenzione Banca MPS                                - Tesoriere 

Il Consigliere Macaluso espone le condizioni che la Banca Monte Paschi di Siena ha proposto agli 

iscritti dell’Ordine degli Avvocati di Caltanissetta. Il Consigliere Macaluso propone di deliberare il 

rinnovo della Convenzione e darne adeguata pubblicità agli iscritti. 

IL CONSIGLIO 

Letta la nota e le allegate condizioni; 

Sentito il relatore 

DELIBERA 

Di rinnovare le condizioni che la Banca Monte Paschi di Siena ha proposto agli iscritti dell’Ordine 

degli Avvocati di Caltanissetta e darne adeguata pubblicità agli iscritti. 



ORDINE AVVOCATI CALTANISSETTA 

8 

 

Del che è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue e 

chiuso alle ore 13:30. 

  

   IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                           IL PRESIDENTE 

            Avv. Claudia Alletto                                                                          Avv. Alfredo Saia 


